
1

S M L O U V A  O  D Í L O

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“)
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany:

1. jméno, sídlo: MĚSTO TACHOV
                                  Hornická 1695, 347 01 Tachov

Ve věcech smluvních zastoupena: Jiřím Stručkem, starostou
Ve věcech technických zastoupena: Miloslavem Vojákem,referent inv. odboru 
IČ: 00260231 DIČ: CZ00260231
bankovní spojení:         KB Tachov
č.ú. 2688970257/0100        

(dále jen objednatel)
a

2. jméno, sídlo: ce

zastoupena:
IČO: 41621531

7634  
(dále jen zhotovitel)

tuto smlouvu o dílo.

I.
Předmět smlouvy

1. Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele předmět díla v tomto rozsahu: 

Oprava chodníku v ulici Václavská v Tachově (před objektem Polikliniky Tachov). 
Jedná se o opravu chodníku o celkové ploše 160m2. Nový povrch bude proveden ze 
zámkové dlažby URBIA-přírodní. Současně bude provedena demontáž a opětovná 
instalace žulových obrub a instalace nových betonových obrub v celkové délce 
119m. Přesný rozsah a způsob provedení je dán cenovou nabídkou ze dne 
24.10.2017, která je nedílnou součástí smlouvy o dílo - viz příloha č.1.

2. Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel 
potvrzuje, že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou 
kvalifikaci i technické vybavení.

3. Zhotovitel provede dílo sám, bez účasti třetích osob. Případně za účasti třetích osob, 
přitom však odpovídá objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze 
smlouvy vyplývající závazky.



2

II.
Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 1.7.2017 do 
31.8.2017, s tím, že zajistí aby provádění prací od jejich započetí probíhalo kontinuálně s 
co nejmenšími prolukami na technologické přestávky.

2. Smlouva je splněna dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních 
stran.

3. Místem plnění je Tachov, ulice Václavská

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta ve výši :
Cena v Kč bez DPH: 284.315,-
DPH v Kč:        59.706,-
Cena v Kč včetně DPH: 344.021,-
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen za podmínek 
stanovených smlouvou o dílo.

2. Podkladem pro stanovení ceny je cenová nabídka č. 52/2016 ze dne 24.10.2016, která je 
nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Objednatel neplatí předem, práce budou hrazeny po úplném dokončení díla dle rozsahu 
skutečně provedených prací a odsouhlaseného soupisu provedených prací. Splatnost 
faktur bude do 14-ti dnů po doručení objednateli.

4. Vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu, který bude mít všechny 
náležitosti stanovené zákonem, dále musí obsahovat přílohy podle povahy faktury (např. 
dodací listy za materiál a faktury subdodavatele). 

5. Dnem zaplacení je datum předání příkazu k provedení úhrady pobočce bankovního 
ústavu objednatele.

6. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla, případně jeho části, dnem zaplacení 
daňového dokladu.

IV.
Záruční doba a podmínky

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 
měsíců.



3

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla.

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese 
zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele 
v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 
zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.

V.
Součinnost objednatele

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 
v tomto rozsahu:
Objednatel předá do 30.6.2017 staveniště k provedení prací.

VI.
Ostatní ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku.

2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí objednateli sankci ve výši 2.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý den z prodlení 
s odstraněním vad a uznaných vad minimálně 1.000,- Kč.

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
z prodlení s vyklizením staveniště.

5. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
sankci ve výši 0,5 % z fakturované částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci 
zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce.

6. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné 
nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je 
zhotovitel povinen vyhovět.

7. Účastníci této smlouvy souhlasí s tím, že v rámci zákona o svobodném přístupu k 
informacím, kterým je umožněna laická kontrola výkonu veřejné moci a nakládání s 
veřejným majetkem, může objednatel poskytnout informace (veškerý textový, příp. i 
grafický obsah) z této smlouvy žadateli o informaci.

8. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení 
Občanského zákoníku v platném znění.



4

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží 
jedno vyhotovení, zhotovitel také jedno.

10. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje 
zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

V Tachově, dne ………………….

…………………………………………                       ………………………………………..
                     objednatel                                                      zhotovitel

Vnitřní kontrola:

Dne:  ………………, podpis …………………………


